PAGE

[image: image1.jpg]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.08.2018                                  с. Каратузское                                      №22-180
О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 09.06.2015 № В-354 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Муниципального образования «Каратузский район» Красноярского края
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь статьёй 10, 19 Устава Муниципального образования «Каратузский район» Красноярского края, Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение районного Совета депутатов от 09.06.2015 № В-354 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Муниципального образования «Каратузский район» Красноярского края».

В пункте 1.4 слова «Решение о назначении конкурса публикуется не менее, чем за 20 календарных дней до дня проведения конкурса» изменить на «Решение о назначении конкурса публикуется не менее, чем за 35 календарных дней до дня проведения конкурса».

Подпункт 5 пункта 3.1. изложить в следующей редакции: «5)документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского краю сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними, в соответствии с законом Красноярского края, а также копии указанных сведений;» ;
Приложение № 3 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Муниципального образования                                                                                               «Каратузский район» Красноярского края исключить;

Приложение № 4 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Муниципального образования                                                                                               «Каратузский район» Красноярского края считать приложением № 3;

Пункт 3.1. дополнить подпунктом 6 следующего содержания «6) справку о наличии (отсутствия) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.».
В пункте 3.3. слова «в течение 15 календарных дней» изменить на «в течение 30 календарных дней»;

В подпункте д пункта 3.5 слова «1, 2 и 3 пункта 3.1.» изменить на «1-3,5,6 пункта 3.1.».
В пункте 4.3.2. слова «(Приложение 4 к настоящему положению)» изменить на «(Приложение 3 к настоящему положению)»;
Приложение 1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Муниципального образования «Каратузский район» Красноярского края дополнить абзацем 4 следующего содержания: «В соответствии с требованиями Федерального Закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю своё согласие  конкурсной комиссии на обработку моих персональных данных.».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности и охране общественного порядка (Дергачева О.В.).
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».

И.О. Председателя районного
 Глава района

Совета депутатов

                          М.А.Фатюшина
                                          К.А. Тюнин